[image: image1.emf]
П  Р  А  В  Л  Е  Н  И  Е

Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар, а/я 46, ул. Орджоникидзе 41, к. 30, т. 267-13-65, к. 1103, т./ф. 211-07-94,  www.krosar.ru    krosar@arhikub.ru
ПРОТОКОЛ  №  7
	г. Краснодар, ул. Нагорная, 10, (филиал ООО «Брас  ДСК - 1»)

	18 декабря 2008 года

Присутствовали:

Члены Правления:
В.Н.Малюк, А.Н.Тарасов, В.М.Погосян, И.Е.Мазурок, В.Г.Онищенко, А.Н.Малюк, А.Н.Кузьменко, Ф.И.Мирошников, К.И.Панин.
Приглашенные:

Мех Виктор Григорьевич - член экономической комиссии (делегат конференции КРОСАР).
Бодлов Владислав Юрьевич – директор филиала ООО «Брас ДСК - 1» в Краснодаре (партнер КРОСАР).

Шалахова Ирина Михайловна – начальник отдела сбыта филиала ООО «Брас ДСК - 1» в Краснодаре.

Смирнов Адольф Васильевич – архитектор ООО «Брас ДСК - 1»,                            г. Москва.

Мазепа Иван Маркович – начальник по корпоративным клиентам филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по Краснодарскому краю (партнер КРОСАР).
Бурнос Николай Викторович - директор Краснодарского представительства ЗАО «Конструкция» (партнер КРОСАР).

Натаров Дмитрий Николаевич – исполнительный директор ООО «Хай-тек сервис».

Повестка дня:

1. Об участии членов КРОСАР:

· в общем собрании некоммерческого партнерства «Региональное объединение проектировщиков Кубани», г. Краснодар;
· 25 ноября 2008 года в V ежегодной научно-практической конференции «Краснодар – Москва. Архитектурный мост», г. Краснодар;
· 5 декабря 2008 года в I Пленуме САР, г. Москва.

· 9-12 декабря 2008 года в III Всероссийском конкурсе профессионализма и мастерства архитекторов, г. Москва.
В.Н.Малюк
2. О выполнении решений Общего собрания КРОСАР от 29 февраля 2008 года и последующих заседаний Правлений КРОСАР.
В.Н.Малюк

3. Об оплате членских взносов.

В.Н.Малюк

4. О принятии в партнеры КРОСАР.

В.Н.Малюк

5. О плане совместных мероприятий на 2009 год.
В.Н.Малюк

6. О программе и условиях VIII краевого открытого смотра-конкурса 2009 года на лучшее архитектурное произведение (проект\постройку) 2007-2009 г.г.
В.Н.Малюк
7. Разное.

В.Н.Малюк

Слушали:

1. Об участии членов КРОСАР:
· в общем собрании некоммерческого партнерства «Региональное объединение проектировщиков Кубани», г. Краснодар;

· 25 ноября 2008 года в V ежегодной научно-практической конференции «Краснодар – Москва. Архитектурный мост», г. Краснодар;
· 5 декабря 2008 года в I Пленуме САР, г. Москва.

· 9-12 декабря 2008 года в III Всероссийском конкурсе профессионализма и мастерства архитекторов, г. Москва.
Выступили: В.Н.Малюк, Ф.И.Мирошников, В.Г.Мех, А.Н.Кузьменко, И.Е.Мазурок, А.Н.Малюк, В.Г.Онищенко, В.М.Погосян
Решили:

1.1. Членам КРОСАР внести предложения по названию саморегулируемой организации (вместо «Региональное объединение проектировщиков Кубани», сокращенно РОПК), кандидатуре исполнительного директора и председателя Совета.
1.2. Поздравить аспиранта Ивана Мальцева и студентку 6 курса Оксану Сидоренко факультета архитектуры и дизайна кафедры архитектуры Кубанского государственного университета с I местом в III Всероссийском конкурсе профессионализма и мастерства архитекторов (категория студенты и выпускники 2008 года).
1.3. Выразить благодарность ректору Кубанского государственного университета Михаилу Борисовичу Астапову, декану факультета архитектуры и дизайна Светлане Юрьевне Кочетковой и заведующему кафедрой архитектуры Валерию Тимофеевичу Головерову за поддержку, оказанную краснодарской команде.
Слушали:
2. О выполнении решений Общего собрания КРОСАР от 29 февраля 2008 года и последующих заседаний Правлений КРОСАР.
Выступили: В.Н.Малюк
Решили:

2.1. Председателям комиссий и членам Правления КРОСАР представить отчеты о проделанной работе в 2008 году.
2.2. Председателю молодежной комиссии (В.В.Макаров) активизировать работу с молодыми архитекторами Краснодарского края.
Слушали:
3. Об оплате членских взносов.

Выступили: В.Н.Малюк
По состоянию на 18 декабря 2008 года у членов КРОСАР имеются задолженности по членским взносам, в том числе за 2006-2008 годы                                               2 архитектора - Захаров Александр Никанорович (г. Ейск) и Редькин Игорь Николаевич (г. Туапсе). Информация о месте их проживания и контактных телефонах в Правлении КРОСАР отсутствует.
Решили:

3.1. Обратиться в Правление САР с ходатайством о приостановлении членства в Союзе архитекторов России А.Н.Захарова и И.Н.Редькин.
4. О принятии в партнеры КРОСАР.
Выступили: В.Н.Малюк

Решили:
4.1. В соответствии с решением Правления КРОСАР от 17 июня 2008 года (протокол №3, п.2.3) принять в партнеры КРОСАР:
· МУП Красноармейского района "Архитектурно-градостроительный центр»,                             (ст. Полтавская);
· ЗАО «Конструкция», (Московская обл., г. Видное);
· МУ «УАиГ» Белореченского района (г. Белореченск);

· ООО «ПТМ архитектора Семченко В.В.»;
· МУП «Павловский АГЦ», (ст. Павловская);
· ООО «КНАУФ МАРКЕТИНГ КРАСНОДАР»;
· МУ «УАиГ МО г. Туапсе» (г. Туапсе).

4.2. Ассоциированным членам КРОСАР, не оформившим партнерские отношения до конца 2008 года, сдать Свидетельство ассоциированного члена в Правление КРОСАР.
Слушали:
5. О плане совместных мероприятий на 2009 год.

Выступили: В.Н.Малюк

Решили:
5.1. Проект плана совместных мероприятий на 2009 год довести до членов и партнеров КРОСАР.
5.2. Членам Краснодарской и Черноморской организациям САР, партнерам КРОСАР внести предложения в план совместных мероприятий.
6. О программе и условиях VIII краевого открытого смотра-конкурса 2009 года на лучшее архитектурное произведение (проект\постройку) 2007-2009 г.г.
Выступили: В.Н.Малюк

Решили:
6.1. В соответствии с решением Правления КРОСАР №3 от 17 июня 2008 года (п.5.1.) в программу смотра-конкурса ввести пункт о специальной денежной премии для молодого архитектора (до 35 лет включительно), присуждаемой отдельным жюри. Председателю экономической комиссии КРОСАР (В.М.Погосян) и инициатору специальной премии для молодого архитектора (Ф.И.Мирошников) обеспечить формирование денежной премии. Председателю молодежной комиссии КРОСАР (В.В.Макаров) довести информацию до всех молодых архитекторов Краснодарского края.
6.2. Членам Краснодарской и Черноморской организациям САР, партнерам КРОСАР внести предложения в программу и условия смотра-конкурса до 12 января 2009 года.
6.3. Председателю творческой комиссии (В.И.Мордин) 12 января 2009 года утвердить программу и условия смотра-конкурса и довести ее до всех заинтересованных юридических и физических лиц.
7. Разное.

· О продлении конкурса «Комфортная мансарда современного коттеджа», проводимом компаниями «Металл Профиль» (партнер КРОСАР) и «ВЕЛЮКС» при поддержке КРОСАР. Уникальное условие от организаторов: «Вам не нужно делать конкурсный проект, нам интересно видеть Ваш живой проект, который Вы предлагаете Вашему клиенту». Призы конкурса: Гран При – ноутбук Apple                   (60 т.р.), 1-е место – интерактивная панель (35 т.р.), 2-е место – фотоаппарат (20 т.р.), 3-е место – принтер (10 т.р.). Регистрация на сайте www.comfort-mansarda.ru
Выступили: В.Н.Малюк

Решили:

7.1. Председателю творческой комиссии (В.И.Мордин) довести информацию о конкурсе до всех архитекторов Краснодарского края.
Председатель Правления

КРОООО «Союз архитекторов России»                                         В.Н.Малюк
PAGE
3

_1256922031.unknown